
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 31,284,000 円（税込み）

変更金額 231,000 円（税込み）

変更後の契約金額 31,515,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年3月14日

株式会社 建設環境研究所

東京都豊島区東池袋二丁目２３番２号

１．定期水質調査
　　・６月期において薗原ダムの運用上、放流を行わなかったことから下流の△３地
点の採水を行うことができなかったため、精算変更（減）とする。
　　・１１月期～３月期において、薗原ダムの工事制限水位による水位低下の影響
把握に伴う下流の△３地点の採水を実施したため、追加（増）とする。
　　・１１月期～３月期において工事制限水位による水位低下により、薗原ダムＢ地
点でダム湖の中層、下層の採水を行うことができなかったため、精算変更（減）とす
る。
　　・１月期～３月期において湖面の凍結等により、藤原ダムC地点でダム湖の中
層、下層の採水を行うことができなかったため、精算変更（減）とする。

２．定期採水調査水質分析
　　上記１．の理由により、分析数量の精算変更（増）とする。

３．情報共有システムの活用
　　情報共有システムを活用することとなったため、追加（増）する。

Ｒ６利根川ダム貯水池等水質調査業務

利根川ダム統合管理事務所管内

測量

本業務は、令和６年４月１日付けで、上記業者と請負契約を締結し、現在鋭
意履行中であるが、定期採水調査、定期採水調査水質分析等に差異が生
じたため、契約変更するものである。

令和6年4月1日

令和7年3月31日


